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Önsöz

Din, insanlık tarihinin başlangıcından itibaren sosyal hayatın gelişip 
şekillenmesinde önemli rol oynamıştır. Pek çok toplumun sosyal yapı-
sına şekil ve ruh kazandıran en önemli unsur din olmuştur. Türkiye’de 
sosyal, siyasal, kültürel ve ekonomik alanla ilgili pek çok konuda 
İslâm inancının izleri görülmektedir. Aile ve akrabalık ilişkilerinin, 
örf, âdet ve geleneklerin pek çoğunda ruh ve şekil kazandıran dinin 
toplum kültürüne önemli ölçüde katkı sağladığı görülmektedir.

Her medeniyet, kendi kültür ve değerlerini yeni nesillere ak-
tarmak ve dış dünyaya tanıtmak için bazı araç ve yöntemleri kul-
lanmaktadır. Sinema dizileri, bu yöntemlerden birdir. Toplumda 
yaygın olan kültürel değerlerin korunup yaşatılmasında ve daha da 
geliştirilerek yeni nesillere aktarılmasında bu diziler önemli rol oy-
namaktadır.

Büyük toplum kesimleriyle iletişim kurmanın önemli bir aracı 
olan, seyirciye hem işitsel hem de görsel olarak hitap etme imkânı 
sunan dizilerin toplum üzerindeki etkinliği günümüzde daha da art-
maktadır. Çünkü sinema, toplumun kültürünü sosyal hayatın doğasına 
uygun olarak işleyip izleyicilerin zihin, duygu ve düşünce dünyasına 
aynı anda hitap etme imkânına sahiptir. Bu imkânın iyi değerlendi-
rilmesi durumunda, sinema dizilerinin hem kültürden beslenen hem 
de kültürü besleyen bir sanatsal yapıt olduğu söylenebilir. Bu bağ-
lamda bilim adamları, din adamları, filozoflar, mimarlar, müzisyenler, 
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şair ve yazarların yanı sıra güzel sanatlara daha sonra 7. sanat olarak 
eklenen sinema ile gelen senarist ve yapımcılar gibi epistemik top-
lulukların sosyal normları oluşturması ve toplumların anlam dünya-
sında var olan kavramları yeniden üretmesi, kültürel değerleri yeni 
nesillere aktarması, onları medeniyet olgusunun birincil aktörleri 
haline getirmektedir. Dolayısıyla kültür ve değerlerin tevarüsünde 
sinema ve dizilerin yeri ile bu üretimim epistemik topluluklar arasın-
daki ilişkisi (yapımcı ve senaristler) ve bu ilişkinin medeniyet sürecine 
yansıma biçimini tespit edip anlamaya çalışmak sosyolojik olarak 
büyük önem arz etmektedir.

Son yıllarda ülkemizde ve dünyada adeta yediden yetmişe tüm 
toplum kesimlerinin ilgiyle izlediği sinema yapıtlarından biri de 
“Kurtlar Vadisi” dizisidir. 300+97 bölüm ve 3 sinema olarak yayın-
lanan bu dizide, Türk toplumunun inanç, ibadet, hukuk, ahlak ve 
diğer sosyal ilişkilerine yönelik bazı esasların işlendiği görülmektedir. 
Bu dizi, ilk bakışta mafya ilişkileri üzerine kurgulanmış bir yapıt gibi 
anlaşılsa da, tüm bölümleri baştan sona izlendiğinde, dizinin Türk 
toplumuna has örf, adet ve gelenekleri yansıttığı, özellikle din-toplum 
ilişkisi bağlamında bazı İslâmi değerler konusunda izleyiciye bazen 
açık bazen de kapalı mesajlar verdiği anlaşılmaktadır.

Toplum tarafından büyük bir ilgiyle izlendiği anlaşılan Kurtlar 
Vadisi dizisinin kendine has medeniyet algısının sosyolojik yansıma-
sını analiz etmenin din sosyolojisi alanına katkı sağlayacağı kuşku-
suzdur. Çünkü toplumun maddi ve manevi kültür birikiminin işlendiği 
bu dizide adeta bir medeniyet sosyolojisi yapıldığı görülmektedir. 
İşte bu kitapta, dini konuların nasıl işlendiği ve topluma ne tür me-
sajlar verildiği sosyolojik bir bakışla irdelenmeye çalışılmıştır. Özel-
likle dizide işlenen din-siyaset, din-bilim, din-sanat, din-hukuk, din-
felsefe ilişkisi gibi konularda izleyiciye yansıyan mesajlar din-toplum 
ilişkisi açısından yorumlanmıştır.

Bu çalışmayı hazırladığım süreçte büyük bir özveriyle danış-
manlığımı üstlenen, şahsımı psikolojik yönden motive edip rehberlikte 
bulunan Saygıdeğer Hocam Prof. Dr. Hüseyin YILMAZ’a teşekkürü 
bir borç bilirim. Ayrıca çalışmamın pek çok aşamasında desteğinden 
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